
2026.gada budžetā uzsvars uz novada attīstību,
iedzīvotāju drošību un labklājību

Cēsu novada dome 12. februārī apstiprinājusi 2026. gada budžetu, kas veidots ar skatu
uz novada ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju drošību un labklājību. Šogad īpaša uzmanība
pievērsta tam, lai turpinātu modernizēt komunālos pakalpojumus, sporta infrastruktūru
un satiksmes risinājumus,  kā arī  veiktu nozīmīgus ieguldījumus energoefektivitātē.
Vienlaikus  budžetā  nostiprināta  apņemšanās  sniegt  plašāku  atbalstu  ģimenēm  ar
bērniem,  audžuģimenēm  un  aizbildņiem,  saglabājot  visus  līdzšinējos  sociālos
pakalpojumus  un  palielinot  vairākus  pabalstu  veidus.  Tas  ir  būtiski  laikā,  kad
sabiedrības novecošanās un darbspējīgo iedzīvotāju skaita samazināšanās rada lielāku
slodzi sociālajai nozarei.

Cēsu  novada  Jaunpiebalgas  apvienības  pārvaldes  vadītāja  Dace  Bišere-Valdemiere
stāsta: “ 2026. gada budžets ir sabalansēts starp visām pārvaldes atbildībā esošajām
nozarēm, lai nodrošinātu pārvaldes nolikumā noteikto uzdevumu izpildi un kvalitatīvu
pārvaldes sniegto pakalpojumu pieejamību ikvienam. Par 2026. gada prioritātēm esam
izvirzījuši: sakārtot tiltus Zosēnu pagastā; pēc iedzīvotāju ierosinājuma izbūvēt ielas
apgaismojumu Priežu ielā; veikt remontus NAI; izstrādāt projekta dokumentāciju sporta
laukumu  izveidei  pie  Jaunpiebalgas  vidusskolas  un  tās  sākumskolas,  veikt
remontdarbus  Jaunpiebalgas  kultūras  centrā;  sakārtot  apkures  sistēmu Melnbāržos
administratīvajās  ēkās.   2026.  gada  budžetā  ir  iekļauts  finansējums  iedzīvotāju
padomes  ierosinājumu  īstenošanai.  Budžetā  iekļauti  arī  daudzi  mazi  darbi,  kuru
īstenošana ir tikpat nozīmīga kā prioritāro uzdevumu realizēšana.”



Kultūras  centra  remontam  Gaujas  ielā  2A,  Jaunpiebalgā,  paredzēti  35  200  eiro,
uzlabojot ēkas tehnisko stāvokli un nodrošinot kvalitatīvu vidi kultūras norisēm. 

Ielu apgaismojuma ierīkošanai Priežu ielā atvēlēti 30 000 eiro. 

Trīs  tiltu  remontdarbiem  Zosēnu  pagastā  –  pār  Gauju  un  pār  Viļķēnupīti
(Magonas–Veczeikari–Zeikari) un pār Tuleju (Zosēni–Kalna Skrasti) atvēlēti 90 000 eiro.

Apkures sistēmas sakārtošanai Annas ielas 4 un Skolas ielas 2 ēkās paredzēti 30 000
eiro. 

Jaunpiebalgas vidusskolas mēbeļu iegādei atvēlēti 29 957 eiro, nodrošinot mūsdienīgu
mācību vidi skolēniem.

Ieguldījumi ūdens saimniecības sakārtošanai Jaunpiebalgā atvēlēti 31 200 eiro, kas tiks
izmantoti  dūņu  spiedes  remontmateriāliem  un  remontam,  kā  arī  HUBER  skapja
atūdeņošanas sistēmas pārbūvei.

Sociālās aprūpes centra vajadzībām paredzēta projektēšana un nojumes izbūve pirms
lifta par 22 000 eiro. 

Savukārt Gaujas ielas 52 ēkai iecerēts veikt jumta remontu 10 000 eiro apmērā.

Pieturas un teritorijas sakārtošanai pie Jaunpiebalgas kultūras centra atvēlēti 7 000
eiro, uzlabojot apkārtējo vidi un iedzīvotāju ērtības.

Plašāk par Cēsu novada 2026. gada budžetu: ŠEIT.

http://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/2026-gada-budzeta-uzsvars-uz-infrastrukturas-attistibu-iedzivotaju-drosibu-un-labklajibu/

